

Fraccion_XXVIII

Informacion_sobre_procesos_de_adjudicacion_directa

ANEXO I. 2DA SESION ORDINARIA DE FECHA 09 DE MAYO DE 2022 DEL COMITÉ ESTATAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ICATEQ														
NÚMERO DE REQUISICIÓN	LÍNEA	ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	U.D.M	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	PRECIO UNITARIO (IVA)	IMPORTE	TOTAL DE LA CUENTA	PROVEEDOR SUGERIDO	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SOLICITANTE	DIRECCIÓN O ÁREA SOLICITANTE
MATERIAL PARA DIRECCIÓN GENERAL														
DIRECCION GENERAL	1	1	EVENTO INSTITUCIONAL PARA EL DIA DEL TRABAJADOR ICATEQ (LOGÍSTICA Y ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN)	1	SERVICIO	129,000.00	149,640.00	149,640.00	149,640.00	EDPA PRODUCCION SA DE CV	3821	GASTO DE ORDEN SOCIAL	DIRECCION GENERAL	DIRECCION GENERAL
	2	2	ADQUISICION DE SOUVENIR/INSUMOS Y/O MATERIAL PARA FESTEJO DEL DIA DE LAS MADRES DEL ICATEQ.	1	SERVICIO	8,140.00	9,442.40	9,442.40	9,442.40	SERGIO ZAVALA HERNANDEZ			DIRECCION ADMINISTRATIVA	DIRECCION ADMINISTRATIVA
	3	3	SILLAS EJECUTIVAS OPERATIVAS	3	PIEZAS	5,689.66	6,600.00	19,800.00	19,800.00	WENDY SOSA AMENEYRO	29301	REFACCIONES Y ACCESORIOS MONORES DE MOBILIARIO	DIRECCION DE PLANEACION	DIRECCION DE PLANEACION
						TOTAL CON IVA		178,882.40						
						TOTAL DEL ANEXO CON IVA		178,882.40						
ANEXO I. 1A SESION ORDINARIA DE FECHA 09 DE MAYO DE 2022 DEL COMITÉ FEDERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ICATEQ														
NÚMERO DE REQUISICIÓN	LÍNEA	ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	U.D.M	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	PRECIO UNITARIO (IVA)	IMPORTE	TOTAL DE LA CUENTA	PROVEEDOR SUGERIDO	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SOLICITANTE	DIRECCIÓN O ÁREA SOLICITANTE
MATERIAL PARA DIRECCIÓN GENERAL														
DIRECCION GENERAL	1	1	ADQUISICION DE SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES	1	SERVICIO	418,856.63	485,873.69	485,873.69	485,873.69	IENTC S DE RL DE CV	3162	TELECOMUNICACIONES	COORDINACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	COORDINACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
	2	2	ADQUISICION DE ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	1	SERVICIO	372,146.55	431,690.00	431,690.00	431,690.00	LLIA ROJAS ANGELES	3221	RENTA DE EDIFICIOS	DIRECCION ADMINISTRATIVA	DIRECCION ADMINISTRATIVA
						TOTAL CON IVA		917,563.69						
						TOTAL DEL ANEXO CON IVA		917,563.69						
MATERIAL NECESARIO PARA IMPARTIR LOS CURSOS A OPERADORES DE TRANSPORTE ESCOLAR EN EL PLANTEL SAN JUAN DEL RÍO														
ANEXO II. TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ ESTATAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ICATEQ														
NÚMERO DE REQUISICIÓN	LÍNEA	ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	U.D.M	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	PRECIO UNITARIO (IVA)	IMPORTE	TOTAL DE LA CUENTA	PROVEEDOR SUGERIDO	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SOLICITANTE	DIRECCIÓN O ÁREA SOLICITANTE
MATERIAL PARA TALLER DE MANTENIMIENTO INDUSTRIAL EN EL PLANTEL DE EL MARQUÉS DEL ICATEQ														
REQMARQ-007	1	1	TUBO CONDUIT PARED DELGADA 3/4"	15	METRO	44.26	51.34	770.05	2,914.27	MATERIALES VISTA ALEGRE S.A. DE C.V.	5217011	MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA	ARMANDO ROJAS MENDOZA	PLANTEL EL MARQUÉS
	2	2	TUBO GALVANIZADO 1/2"	13	METRO	38.24	44.35	576.61						
	3	3	CABLE # 12	1	ROLLO	1,115.75	1,294.27	1,294.27						
	4	4	CONECTORES CONDUIT ROSCA EXTERIOR 3/4 TIPO AMERICANO	10	PIEZA	10.97	12.73	127.26						
	5	5	COPLES CONDUIT 3/4 TIPO AMERICANO	4	PIEZA	11.04	12.81	51.23						
	6	6	TAQUETES 1/4"	20	PIEZA	0.26	0.30	6.03						
	7	7	PIJAS 8 X 1 1/2"	20	PIEZA	0.25	0.29	5.80						
	8	8	TAPONES GALVANIZADOS 1/2" MACHO	2	PIEZA	6.89	7.99	15.98						
	9	9	COPLES GALVANIZADOS 1/2"	2	PIEZA	4.98	5.77	11.54						
	10	10	CINTA TEFLÓN 3/4"	2	PIEZA	7.32	8.49	16.98						
	11	11	CINTA PARA AISLAR	1	PIEZA	8.19	9.50	9.50						
	12	12	IBROCA PARA METAL 1/4"	1	PIEZA	25.00	29.00	29.00						
						TOTAL CON IVA		2,914.27						
MATERIAL NECESARIO PARA IMPARTIR LOS CURSOS A OPERADORES DE TRANSPORTE ESCOLAR EN EL PLANTEL SAN JUAN DEL RÍO														
16052022.01	1	1	VENDA ELÁSTICA 2"X5"	20	PIEZA	19.66	22.81	456.16	5,695.09	MONKGU S.A. DE C.V.	5217011	MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA	TERESITA DE JESÚS ROCHA DOGUM	PLANTEL SAN JUAN DEL RÍO
	2	2	VENDA ELÁSTICA 4"X5"	20	PIEZA	47.24	54.80	1,095.99						
	3	3	VENDA ELÁSTICA 8"X5"	20	PIEZA	58.96	68.39	1,367.80						
	4	4	VENDA ELÁSTICA 12"X5"	20	PIEZA	85.64	99.34	1,986.78						
	5	5	GASA ESTÉRIL 10X10 CON 10 PIEZAS	5	CAJA	53.80	62.40	312.02						
	6	6	CINTA TRANSPARENTE 2.5 X 5 MT	2	PIEZA	59.16	68.63	137.25						
	7	7	DESINFECTANTE EN AEROSOL	2	PIEZA	146.16	169.55	339.09						
						TOTAL CON IVA		5,695.09						
MATERIAL PARA LA IMPARTICIÓN DE TALLERES EN EL PLANTEL DE EL MARQUÉS DEL ICATEQ														
16052022.02	1	1	ANTORCHA PARA EQUIPO DE SOLDADURA TIG/ MODELO ET 186I AC/DC	3	PIEZA	3,929.21	4,557.88	13,673.64	28,374.76	MONKGU S.A. DE C.V.	5217011	MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA	ARMANDO ROJAS MENDOZA	PLANTEL EL MARQUÉS
	2	2	FLUXOMETRO PARA EQUIPO DE SOLDADURA: SERVICIO DE GAS ARGÓN, DOXIDO DE CARBONO. ETAPAS SINGLE, RANGO DE PRESION DE SUMINISTRO 25PSI, TAMAÑO DE CALIBRADOR 1-1/2PULG. MEDIDOR DE PRESION DE SUMINISTRO O A 4000 PSI, DIAM. DEL CUERPO 1.500 PULG. APLICACION DEL REGULADOR DE USO GENERAL. PREFERENTEMENTE DE MARCA: VICTOR CUTSKILL.	2	PIEZA	1,390.28	1,612.72	3,225.44						
	3	3	CARETA PARA SOLDAR: AREA DE VISION 35 X 90 MM, ESTADO VISIBLE DIN 4, PROTECCIÓN UV/IR DIN 16, OSCURECIMIENTO DIN 11, TIEMPO DE POLARIZADO 1/5000 SEG, PESO 0.55 KG (1.2LB). PREFERENTEMENTE DE MARCA: SYNERGY.	2	PIEZA	1,890.80	2,193.33	4,386.66						
	4	4	PULIDOR ANGULAR: DE 12000 RPM, 900 WATTS Y 4 1/2". QUE INCLUYA GATILLO TIPO PALETA, GUARDA, LLAVE EXAGONAL Y MANGO LATERAL.	2	PIEZA	2,745.03	3,184.23	6,368.46						
	5	5	LLAVE AJUSTABLE DE 12": PARA USO EN APLICACIONES INDUSTRIALES O COMERCIALES, FABRICADA EN ACERO AL CARBON.	1	CAJA	621.18	720.57	720.57						
						TOTAL CON IVA		28,374.76						
						TOTAL DEL ANEXO CON IVA		86,984.12						
ANEXO I. SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ ESTATAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ICATEQ														

Fraccion_XXVIII
Informacion_sobre_procesos_de_adjudicacion_directa

NÚMERO DE REQUISICIÓN	LÍNEA	ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	U.D.M	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	PRECIO UNITARIO (IVA)	IMPORTE	TOTAL DE LA CUENTA	PROVEEDOR SUGERIDO	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SOLICITANTE	DIRECCIÓN O ÁREA SOLICITANTE
IMPRESIÓN DE CONSTANCIAS PARA ENTREGA A LOS USUARIOS QUE ACREDITAN LOS CURSOS IMPARTIDOS POR EL ICATEQ														
59	1	1	FORMAS VALORADAS "CONSTANCIAS"	15000	PIEZA	11.43	13.26	198,882.00	198,882.00	FORMULARIOS QUERÉTARO S.A. DE C.V.	3363	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas	JUAN PABLO SOSA PEÑA	DIRECCIÓN ACADÉMICA
TOTAL CON IVA								198,882.00						
LAMPARA EN BARRA LED Y BOTQUÍN DE PRIMEROS AUXILIOS PARA EL PLANTEL QUERÉTARO														
60	1	1	ACCESORIO DE LAMPARA DE TECHO EN BARRA LED TUBE LIGHT POWER 20 W MEDIDA 1.20 CM	10	PIEZA	61.10	70.88	708.76	7,588.96	BRAVO GUAJARDO FERNANDO	2461	Material eléctrico y electrónico	FERNANDO DE NESTOR MENDOZA SÁNCHEZ	PLANTEL QUERÉTARO
	2	2	BOTQUÍN DE PRIMEROS AUXILIOS EXTENSO.	3	PIEZA	1,977.07	2,293.40	6,880.20		MATERIALES VISTA ALEGRE, S.A. DE C.V.	2531	Medicinas y productos farmacéuticos		
TOTAL CON IVA								7,588.96						
TECLADO, MOUSE, BOBINAS DE CABLE, REGULADORES, NO BREAK Y CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LOS EQUIPOS DE CÓMPUTO DEL ICATEQ														
61	1	1	TECLADO PARA LAPTOP HP ELITEBOOK 840 G5. (TECLADO MODEL: L113307-161 P/N: 6037B0138610 HPM17B5)	1	PIEZA	460.99	534.75	534.75	31,493.86	ARRIAGA PARADA ABRAHAM	2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y telecomunicaciones	AURELIO MORENO DE LA MORA	COORDINACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
	2	2	MOUSE PAD ERGONÓMICO CON GEL	12	PIEZA	93.00	107.88	1,294.56			2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y telecomunicaciones		
	3	3	MOUSE USB LOGITECH M100/M90	24	PIEZA	105.50	122.38	2,937.12			2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y telecomunicaciones		
	4	4	MOUSE PAD ERGONÓMICO CON GEL	12	PIEZA	93.00	107.88	1,294.56			2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y telecomunicaciones		
	5	5	TECLADO USB LOGITECH K120	6	PIEZA	198.50	230.26	1,381.56			2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y telecomunicaciones		
	6	6	REGULADOR DE VOLTAJE ISB SOLA BASIC SLIM VOLT 1300VA/700 W	12	PIEZA	272.50	316.10	3,793.20			2461	Material eléctrico y electrónico		
	7	7	NO BREAK UPS SOLA BASIC MICRO SR-XR-21-102, 1000VA ENTRADA Y SALIDA 120 V	3	PIEZA	2,280.00	2,644.80	7,934.40			2461	Material eléctrico y electrónico		
	8	8	TORRE DE 50 PIEZAS CD-R, 700MB/80 MIN (SONY O VERBATIM)	5	PAQUETE	224.50	260.42	1,302.10			2111	Materiales y útiles de oficina		
	9	9	SOBRE PARA CD COLOR BLANCO	150	PIEZA	1.20	1.39	208.80			2111	Materiales y útiles de oficina		
	10	10	ADATA UNIDAD DE ESTADO SÓLIDO SSD SUB630 420 GB 3D NAND, SATA III, QLC, 2.5", 520 MB/S LECTURA Y 450 B/S	5	PIEZA	772.50	896.10	4,480.50			2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y telecomunicaciones		
	11	11	ADAPTADOR DE VIDEO DE HDMI A VGA	3	PIEZA	207.00	240.12	720.36			2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y telecomunicaciones		
	12	12	ADAPTADOR DISPLAYPORT A VGA	3	PIEZA	270.00	313.20	939.60			2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y telecomunicaciones		
	13	13	BOBINA DE CABLE UTP CAT 6 PARA EXTERIOR DE DOBLE FORRO DE 305M (COLOR NEGRO)	1	PIEZA	1,200.00	1,392.00	1,392.00			2461	Material eléctrico y electrónico		
	14	14	BOBINA DE CABLE UTP CAT 6 305 METROS DE COLOR AZUL	2	PIEZA	1,413.95	1,640.18	3,280.35		2461	Material eléctrico y electrónico			
TOTAL CON IVA								31,493.86						
PINTURA Y BROCHAS NECESARIOS PARA BRINDAR MANTENIMIENTO A LAS AULAS														
62	1	1	PINTURA VINILICA COLOR BLANCO	3	PIEZA	1,408.00	1,633.28	4,899.84	5,600.57	INDUSTRIAL DE PINTURAS VOLTON S.A. DE C.V.O	2491	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	MARTHA ZAPEDA VEGA	PLANTEL SANTA ROSA JAUREGUI
	2	2	BROCHA DE 5"	6	PIEZA	10.72	12.44	74.61						
	3	3	BROCHA DE 2"	6	PIEZA	18.76	21.76	130.57						
	4	4	RODILLOS COMPLETOS	6	PIEZA	71.20	82.59	495.55						
TOTAL CON IVA								5,600.57						
EXTENSIONES DE USO RUDO PARA AULA DE ESTILISMO														
64	1	1	EXTENSIONES DE USO RUDO COLOR NEGRO DE 8 METROS CON SALIDA MÍNIMA DE 4 ENCHUFES	8	PIEZA	415.00	481.40	3,851.20	3,851.20	RUIZ ÁLVAREZ DALILA	2461	Material eléctrico y electrónico	FERNANDO DE NESTOR MENDOZA SÁNCHEZ	PLANTEL QUERÉTARO
TOTAL CON IVA								3,851.20						
MATERIAL IMPRESO PARA EXPOSICIONES, FERIAS Y EVENTOS DE DIFUSIÓN														
65	1	1	FLYER GENÉRICO 4X1 TINTAS TAMAÑO MEDIA CARTA OFFSET SOBRE PAPEL COUCHE 90 GR.	10000	PIEZA	0.54	0.63	6,264.00	41,777.40	RAMÍREZ OLVERA JESÚS CHRISTIAN BRONTIS	3621	Difusión de mensajes comerciales para promover la venta de productos o servicios	JORGE LUIS ANAYA RIVERA	DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN
	2	2	IMÁN IMPRESO CON SUJAE A PARTIR DE DISEÑO 8 X 8 CM	1000	PIEZA	4.98	5.78	5,776.80						
	3	3	MANTEL SUBLIMADO TELA WIMBLEDON DOBLE FORRO 3.20 X 1.70 M.	2	PIEZA	1,632.00	1,893.12	3,786.24						
	4	4	FABRIC WALL 3X3 MÓDULOS 2.27 X 2.27 M TIPO ARAÑA ESTRUCTURA DE ALUMINIO CON SISTEMA DE ARMADO RÁPIDO MAGNÉTICO Y PUNTOS DE UNIÓN EN VELCRO. INCLUYE MALETA TRANSPORTADORA.	1	PIEZA	2,880.00	3,340.80	3,340.80		DE LA VEGA MEJIA FABIÁN JOSÉ				
	5	5	BANDERA HALCÓN DE 3-10 M DE ALTURA ESTRUCTURA METALICA TELA MESH SUBLIMADA A SELECCIÓN DE COLOR DE GRÁFICO DE 0.70 X 2.40 M. INCLUYE BOLSA TRANSPORTADORA.	4	PIEZA	2,584.00	2,997.44	11,989.76		RAMÍREZ OLVERA JESÚS CHRISTIAN BRONTIS				
	6	6	BANNER TIPO ROLL UP CON SISTEMA RETRÁCTIL ÁREA IMPRESA .85 X 2.0 M. INCLUYE BOLSA DE NYLON.	2	PIEZA	640.00	742.40	1,484.80		DE LA VEGA MEJIA FABIÁN JOSÉ				
	7	7	OUTDOOR BANNER CARTELERIA DE ALUMINIO DOBLE VISTA PARA EXTERIOR GRÁFICO 2-40 M DE ANCHO EN LONA IMPRESA.	1	PIEZA	7,875.00	9,135.00	9,135.00						
TOTAL CON IVA								41,777.40						
HERRAMIENTAS PARA LABORES DE MANTENIMIENTO Y JARDINERÍA EN EL PLANTEL														
	1	1	DESBORZADORA A GASOLINA, MOTOR DE 4 TIEMPOS	1	PIEZA	4,827.00	5,599.32	5,599.32		VERDI MONTES JORGE URIEL	2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo		
	2	2	MOTOSIERRA DE CADENA A GASOLINA	1	PIEZA	1,456.00	1,688.96	1,688.96			2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo		
	3	3	RASTRILLO RECTO JARDINERO 60 PULGADAS	2	PIEZA	211.21	245.00	490.00		ALATORRE BECERRA CÉSAR ROBERTO	2911	Herramientas menores		
	4	4	TIJERAS PODADORAS	2	PIEZA	180.00	208.80	417.60		RUIZ ÁLVAREZ DALILA	2911	Herramientas menores		

Fraccion_XXVIII
Informacion_sobre_procesos_de_adjudicacion_directa

69	5	5	TIJERA PARA PODAR RAMAS	1	PIEZA	211.21	245.00	245.00	12,957.40	ALATORRE BECERRA CÉSAR ROBERTO	2911	Herramientas menores	ARMANDO ROJAS MENDOZA	PLANTEL EL MARQUÉS				
	6	6	AZADÓN DE 54"	1	PIEZA	129.31	150.00	150.00		HERNÁNDEZ SILVA EDUARDO RUBÉN	2911	Herramientas menores						
	7	7	BIELDO PARA JARDÍN DE 98 CM	1	PIEZA	271.55	315.00	315.00		ALATORRE BECERRA CÉSAR ROBERTO	2911	Herramientas menores						
	8	8	MACHETES DE 20"	2	PIEZA	63.00	73.08	146.16		RUIZ ÁLVAREZ DALILA	2911	Herramientas menores						
	9	9	PALA REDONDA DE MANGO LARGO PARA JARDINERO	1	PIEZA	215.00	249.40	249.40		RUIZ ÁLVAREZ DALILA	2911	Herramientas menores						
	10	10	ESCOBA RECTA MANUAL (ARAÑA)	1	PIEZA	165.00	191.40	191.40		RUIZ ÁLVAREZ DALILA	2911	Herramientas menores						
	11	11	SERRUJO PODA	1	PIEZA	130.00	150.80	150.80		RUIZ ÁLVAREZ DALILA	2911	Herramientas menores						
	12	12	HACHA TALADORA 1.5 KG	1	PIEZA	375.00	435.00	435.00		HERNÁNDEZ SILVA EDUARDO RUBÉN	2911	Herramientas menores						
	13	13	CAVADOR JARDINERO	1	PIEZA	495.00	574.20	574.20		RUIZ ÁLVAREZ DALIA	2911	Herramientas menores						
	14	14	ARCO TUBULAR PARA JARDINERO 24"	1	PIEZA	160.00	185.60	185.60		ALATORRE BECERRA CÉSAR ROBERTO	2911	Herramientas menores						
	15	15	ASPIERSOR (PARA RIEGO) GIRATORIO DE 360°	2	PIEZA	103.45	120.00	240.00		HERNÁNDEZ SILVA EDUARDO RUBÉN	2911	Herramientas menores						
	16	16	MANGUERA PARA JARDIN 1/2	30	METRO	23.13	26.83	805.00		ALATORRE BECERRA CÉSAR ROBERTO	2721	Prendas de protección personal						
	17	17	GUANTES PARA TRABAJO	4	PAR	38.79	45.00	180.00		VERDI MONTES JORGE URIEL	2911	Herramientas menores						
	18	18	PINZAS PARA CHOFER	1	PIEZA	86.00	99.76	99.76		RUIZ ÁLVAREZ DALILA	2911	Herramientas menores						
	19	19	DESARMADORES DE 6 PIEZAS	1	JUEGO	120.00	139.20	139.20		HERNÁNDEZ SILVA EDUARDO RUBÉN	2911	Herramientas menores						
	20	20	ARCO DE SEQUETA AJUSTABLE	1	PIEZA	159.48	185.00	185.00		ALATORRE BECERRA CÉSAR ROBERTO	2721	Prendas de protección personal						
	21	21	FAJA DE SOPORTE	2	PIEZA	202.59	235.00	470.00										
							TOTAL CON IVA	12,957.40										
	LAVADO PROFUNDO A AUTOBÚS PLACAS 4NDF38 PARA EL DESARROLLO CAPACITACIONES PARA OPERADORES DEL TRANSPORTE PÚBLICO																	
	70	1	1	LAVADO PROFUNDO A CAMIÓN MARCA MERCEDEZ BENZ MODELO 2008, CON NÚMERO ECONÓMICO ID03, PLACAS 4NDF38 ASIGNADO AL INSTITUTO, QUE INCLUYA: ASPIRADO Y LAVADO DE CHASIS Y DE MOTOR.	1	SERVICIO	5,800.00	6,728.00		6,728.00	6,728.00	LEGORRETA TORRES ALEJANDRO SAID			3551	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	ARMANDO ROJAS MENDOZA	PLANTEL EL MARQUÉS
							TOTAL CON IVA	6,728.00										
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO PARA CONTRATO OM/DA/RE/006/2022-OC CELBRADO ENTRE ICATEQ Y SEDESQ																		
27052022.05	1	1	CONTRATACIÓN DE GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO PARA CONTRATO OM/DA/RE/006/2022-OC OFICIALIA MAYOR PARA ATENCIÓN DE CURSOS DE LA SEDESQ	1	SERVICIO	4,924.85	5,712.83	5,712.83	5,712.83	MAPFRE MÉXICO S.A. DE C.V.	3441	Seguro de responsabilidad patrimonial del Estado	TERESITA DE JESÚS ROCHA DOGUIM	PLANTEL SAN JUAN DEL RÍO				
						TOTAL CON IVA	5,712.83											
CONOS DE PRECAUCIÓN Y CINTA DE FIBRA DE VIDRIO PARA CAPACITACIONES EN TEMA DE TRANSPORTE																		
27052022.06	1	1	CONO PRECAUCIÓN CON 2 REFLEJANTES VIAL CARRO PROTECCIÓN UV 45 CM SURTEK	30	PIEZA	186.20	215.99	6,479.76	6,938.24	HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ SINDY BERENICE	2171	Materiales y suministros para planteles educativos	TERESITA DE JESÚS ROCHA DOGUIM	PLANTEL SAN JUAN DEL RÍO				
	2	2	CINTA LARGA FIBRA DE VIDRIO, CARCASA PLÁSTICA 20 METROS TP20ME, GRADUADA POR AMBOS LADOS	2	PIEZA	197.62	229.24	458.48										
						TOTAL CON IVA	6,938.24											
MANTENIMIENTO A AIRES ACONDICIONADOS DEL PLANTEL																		
27052022.09	1	1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 2 TR (LIMPIEZA E INSULACIÓN)	3	SERVICIO	1,034.48	1,200.00	3,600.00	7,500.00	RODRÍGUEZ RAMOS GREGORIO	3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	ROLANDO MIGUEL PÉREZ MENDOZA	PLANTEL JALPAN				
	2	2	MANTENIMIENTO CORRECTIVO A AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 2 TR (CAMBIO DE CAPACITOR, LIMPIEZA E INSULACIÓN)	1	SERVICIO	1,724.14	2,000.00	2,000.00										
	3	3	MANTENIMIENTO CORRECTIVO A AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 2 TR (CAMBIO DE CAPACITOR A MOTOR FAN, LIMPIEZA E INSULACIÓN)	1	SERVICIO	1,637.93	1,900.00	1,900.00										
						TOTAL CON IVA	7,500.00											
SERVICIO DE MANTENIMIENTO A AIRES ACONDICIONADOS DEL EDIFICIO DE OFICINAS CENTRALES																		
06062022.01	1	1	MANTENIMIENTO DE 6 EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT 1 TON. INCLUYE: LIMPIEZA DE FILTROS, LIMPIEZA DE TURBINAS, LUBRICACIÓN DE RODAMIENTOS, LIMPIEZA DE DIFUSORES, RECARGA DE GAS REFRIGERANTE R-40, PRUEBAS DE ARRANQUE Y PARO.	6	SERVICIO	2,200.00	2,552.00	15,312.00	18,328.00	CHAVERO CABALLERO LUIS EDUARDO	3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	GONZALO FERREIRA MARTÍNEZ	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA				
	2	2	MANTENIMIENTO DE 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT 2 TON. INCLUYE: LIMPIEZA DE FILTROS, LIMPIEZA DE TURBINAS, LUBRICACIÓN DE RODAMIENTOS, LIMPIEZA DE DIFUSORES, RECARGA DE GAS REFRIGERANTE R-40, PRUEBAS DE ARRANQUE Y PARO.	1	SERVICIO	2,600.00	3,016.00	3,016.00										
						TOTAL CON IVA	18,328.00											
SERVICIO DE RENTA DE ESTRUCTURA CON MAMPARA PARA EVENTO INSTITUCIONAL																		
06062022.02	1	1	RENTA DE ESTRUCTURA PARA COLOCAR MAMPARA IMPRESA, EN MEDIDAS DE 2.50 X 5.50 MTS	1	SERVICIO	30,000.00	34,800.00	34,800.00	34,800.00	MATA TERRAZAS LEONARDO	3611	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	GONZALO FERREIRA MARTÍNEZ	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA				
						TOTAL CON IVA	34,800.00											
SERVICIO DE BOX LUNCH PARA EVENTO INSTITUCIONAL																		
06062022.03	2	2	SERVICIO DE BOX LUNCH	230	PIEZA	142.00	164.72	37,885.60		PADILLA GÓMEZ TAGLE EVELINA	2213	Productos alimenticios para el personal que realiza labores en campo o de supervisión	GONZALO FERREIRA MARTÍNEZ	DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA				
						TOTAL CON IVA	37,885.60											
						TOTAL DEL ANEXO CON IVA	420,044.06											
ANEXO II. CUARTA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ ESTATAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ICATEQ																		

Fraccion_XXVIII

Informacion_sobre_procesos_de_adjudicacion_directa

NÚMERO DE REQUISICIÓN	LÍNEA	ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	U.D.M	PRECIO UNITARIO (SIN IVA)	PRECIO UNITARIO (IVA)	IMPORTE	TOTAL DE LA CUENTA	PROVEEDOR SUGERIDO	CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SOLICITANTE	DIRECCIÓN O ÁREA SOLICITANTE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A MÁQUINAS DE COSER DEL PLANTEL														
63	1	1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A MÁQUINA DE COSER RECTA INDUSTRIAL	10	SERVICIO	603.45	700.00	7,000.00	11,200.00	MÁQUINAS Y MUEBLES DEL CENTRO S.A. DE C.V.	3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	MARTHA ZAPEDA VEGA	PLANTEL SANTA ROSA JÁUREGUI
	2	2	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A MÁQUINA DE COSER OVERLOOK INDUSTRIAL	2	SERVICIO	603.45	700.00	1,400.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	3	3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A MÁQUINA DE COSER RESORTERA	1	SERVICIO	603.45	700.00	700.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	4	4	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A MÁQUINA DE COSER BORDADORA	1	SERVICIO	603.45	700.00	700.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	5	5	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A MÁQUINA DE COSER OJALADORA	1	SERVICIO	603.45	700.00	700.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	6	6	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A MÁQUINA DE COSER COLLARETERA	1	SERVICIO	603.45	700.00	700.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
TOTAL CON IVA								11,200.00						
LICENCIA ANUAL DE ADOBE CREATIVE CLOUDE PARA SECTOR EDUCATIVO														
66	1	1	LICENCIA ADOBE CREATIVE CLOUD PARA SECTOR EDUCATIVO PARA MAC.	1	LICENCIA	9,150.00	10,614.00	10,614.00	10,614.00	MC MICROCOMPUTACIÓN, S.A. DE C.V.	3271	Patentes, derechos de autor, regalías y otros	AURELIO MORENO DE LA MORA	COORDINACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
TOTAL CON IVA								10,614.00						
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A MÁQUINAS DE COSER DEL PLANTEL CADEREYTA, ACCIÓN MÓVIL COLÓN, ACCIÓN MÓVIL VILLAPROGRESO, ACCIÓN MÓVIL BERNAL Y ACCIÓN MÓVIL PORTEZUELO														
67	1	1	PLANTEL CADEREYTA- MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER RECTA MARCA JD SASSON	14	SERVICIO	646.55	750.00	10,500.00	39,090.00	MÁQUINAS Y MUEBLES DEL CENTRO S.A. DE C.V.	3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	OSCAR CRUZ LLAMAS	PLANTEL CADEREYTA
	2	2	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER OVER LOCK	2	SERVICIO	646.55	750.00	1,500.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	3	3	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER OJALADORA MARCA BROTHER	1	SERVICIO	646.55	750.00	750.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	4	4	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER RECTA MARCA BROTHER	2	SERVICIO	646.55	750.00	1,500.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	5	5	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER BOTONERA MARCA BROTHER	1	SERVICIO	646.55	750.00	750.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	6	6	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER DOBLADILLADORA MARCA BROTHER	1	SERVICIO	646.55	750.00	750.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	7	7	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER COLLARETERA MARCA BROTHER	1	SERVICIO	646.55	750.00	750.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	8	8	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER RESORTERA MARCA KANSAI	1	SERVICIO	646.55	750.00	750.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	9	9	ACCIÓN MÓVIL COLÓN: MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER OVER LOCK MARCA BROTHER	1	SERVICIO	620.69	720.00	720.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	10	10	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER OJALADORA MARCA BROTHER	1	SERVICIO	620.69	720.00	720.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	11	11	ACCIÓN MÓVIL VILLA PROGRESO: MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER RECTA MARCA BROTHER	7	SERVICIO	646.55	750.00	5,250.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	12	12	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER OVER LOCK MARCA BROTHER	1	SERVICIO	646.55	750.00	750.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	13	13	ACCIÓN MÓVIL BERNAL: MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER RECTA MARCA BROTHER	7	SERVICIO	620.69	720.00	5,040.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	14	14	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER MARCA JD SASSON	1	SERVICIO	620.69	720.00	720.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	15	15	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER ZIG ZAG MARCA BROTHER	1	SERVICIO	620.69	720.00	720.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	16	16	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER OVER LOCK MARCA YAMATO	1	SERVICIO	620.69	720.00	720.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	17	17	ACCIÓN MÓVIL PORTEZUELO: MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER RECTA MARCA JD SASSON	7	SERVICIO	620.69	720.00	5,040.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	18	18	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER ZIG ZAG MARCA BROTHER	2	SERVICIO	620.69	720.00	1,440.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
	19	19	MANTENIMIENTO A MÁQUINA DE COSER OVER LOCK	1	SERVICIO	620.69	720.00	720.00			3521	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		
TOTAL CON IVA								39,090.00						
INSUMOS PARA TALLER DE COSTURA EN EL PLANTEL														
68	1	1	PLANCHA INDUSTRIAL SILVER STAR MODELO ES 300	3	PIEZA	3,922.41	4,550.00	13,650.00	16,221.46	MÁQUINAS Y MUEBLES DEL CENTRO S.A. DE C.V.	2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	FERNANDO DE NESTOR MENDOZA SÁNCHEZ	PLANTEL QUERÉTARO
	2	2	BOBINA PARA MÁQUINA RECTA INDUSTRIAL	10	PIEZA	37.07	43.00	430.00			2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo		
	3	3	AGUJA PARA OVER INDUSTRIAL CON 10 PIEZAS	6	PAQUETE	61.10	70.87	425.24		GONZÁLEZ MALDONADO JAVIER	2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo		
	4	4	AGUJA PARA RECTA INDUSTRIAL CON 10 PIEZAS	4	PAQUETE	41.38	48.00	192.00		MÁQUINAS Y MUEBLES DEL CENTRO S.A. DE C.V.	2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo		
	5	5	PIE PARA MÁQUINA RECTA INDUSTRIAL	10	PIEZA	11.69	13.56	135.60		GONZÁLEZ MALDONADO JAVIER	2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo		
	6	6	PIE PARA CIERRE INVISIBLE MÁQUINA RECTA INDUSTRIAL	10	PIEZA	72.38	83.97	839.65		MONKGU, S.A. DE C.V.	2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo		
	7	7	PIE PARA CIERRE MÁQUINA RECTA INDUSTRIAL	10	PIEZA	9.05	10.50	104.96		2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo			

Fraccion_XXVIII

Informacion_sobre_procesos_de_adjudicacion_directa

13062022.07	1	1	CISTERNA: SUMINISTRO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y CAMBIO DE PICHANCHA DE 2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: MODIFICACIÓN DE TUBERÍA 1.00 ML DE ADMISIÓN DE LA BOMBA, CONEXIONES, TUERCA UNIÓN, BARRENO NUEVO EN MURO Y SELLADO DEL EXISTENTE, OTROS MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	1	SERVICIO	1,900.00	2,204.00	2,204.00	32,897.60	CRUZ JIMÉNEZ CARLOS ALBERTO	3511	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	KARLA LIZBETH MELENA CABALLERO	PLANTEL CORREGIDORA
	2	2	BANOS DAMAS: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 2 BANOS TAPADOS EN VALVULA DE DESCARGA, INCLUYE: DESMONTAR ACCESORIOS, SONDEAR TUBERIA E INSTALAR ACCESORIOS AHORRADORES NUEVOS CON MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	1	SERVICIO	2,100.00	2,436.00	2,436.00						
	3	3	ESTÉTICA: SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FUGA DE AGUA EN LAVACABEZAS, INCLUYE CAMBIO DE CESPOL, CAMBIO DE LLAVE ASPERSORA, DESMONTAR Y COLOCAR PARTE DE PLATAFORMA Y COLOCACIÓN DE HULE PASILLO, CON MATERIALES, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	2	PIEZA	950.00	1,102.00	2,204.00						
	4	4	ALIMENTOS: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CESPOL CON TRAMPA DE PVC DE 2" PARA LAS TARIAS, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	4	SALIDA	380.00	440.80	1,763.20						
	5	5	ALIMENTOS: REPARACIÓN DE EMPAQUES Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE MEZCLADORA CUELLO DE GANSO EN TARIA, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	2	SERVICIO	1,100.00	1,276.00	2,552.00						
	6	6	CAMPANA DE EXTRACCIÓN DE GASES: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE 4 SOPORTES DE SOLERA METÁLICA DE 50 CM X 1" DE ANCHO X 1/8" DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	4	PIEZA	450.00	522.00	2,088.00						
	7	7	REJA ENTRADA PRINCIPAL: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CHAPA DE PASADOR, INCLUYE: ENDEZADO DE PUERTA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. CHAPA DE PASADOR.	1	PIEZA	1,500.00	1,740.00	1,740.00						
	8	8	CASETA DE VIGILANCIA: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE ALUMINIO NATURAL DE 2.13 MT DE ALTURA X 0.90 MT DE ANCHO, CON BISAGRAS Y ACCESORIOS, INCLUYE: DESMONTAJE DE LA EXISTENTE, MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	1	PIEZA	4,800.00	5,568.00	5,568.00						
	9	9	EDIFICIO EN GENERAL: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAMPARA DE LED DE 2X60W, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	14	PIEZA	550.00	638.00	8,932.00						
	10	10	CASETA DE VIGILANCIA: APLANADO DAÑADO Y DESPRENDIDO, SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE APLANADO EN MARQUESINA DE LA CASETA, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	12	METRO CUADRADO	245.00	284.20	3,410.40						
TOTAL CON IVA									32,897.60					
APLICACIÓN DE EVALUACIÓN EN EL ESTÁNDAR DE COMPETENCIA EC00110.01 ASESORÍA EN COMERCIALIZACIÓN DE BIENES INMUEBLES														
17062022.08	1	1	APLICACIÓN DE PROCESOS DE EVALUACIÓN CON FINES DE CERTIFICACIÓN EN EL EC00110.01	5	SERVICIO	1,000.00	1,160.00	5,800.00	5,800.00	ESTUCO INMOBILIARIA S.A. DE C.V.	3922	Impuestos y Derechos	JUAN PABLO SOSA PEÑA	DIRECCIÓN ACADÉMICA
TOTAL CON IVA									5,800.00					
TOTAL DEL ANEXO CON IVA									53,394.80					